公告编号：2024-009

证券代码：872386        证券简称：汇通银行        主办券商：兴业证券

福建福清汇通农村商业银行股份有限公司股票解除限售公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次股票解除限售数量总额为 13,444,359 股，占公司总股本 0.78%，可交

易时间为 2024 年 2 月 26 日。

二、本次股票解除限售的明细情况及原因

单位：股

序号
股东姓名

或名称

是否为控

股股东、

实际控制

人或其一

致行动人

董事、监

事、高级

管理人员

任职情况

本次

解限

售原

因

本次解除限

售登记股票

数量

本次解

除限售

股数占

公司总

股本比

例

尚未解除

限售的股

票数量

1 陈存雄 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

2 董性龙 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

3 余鹏 否 无 D 57,309 0.0033% 573,103

4 周祖兰 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

5 王秀平 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

6 俞瑞红 否 无 D 57,309 0.0033% 573,103

7 吴秀清 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

8 陈茂平 否 无 D 50,941 0.0030% 509,422

9 陈清 否 无 D 57,309 0.0033% 573,103

10 薛毓萍 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

11 陈谟敏 否 无 D 413,903 0.0241% 1,931,548

公告编号：2024-009

12 施爱娟 否 无 D 55,187 0.0032% 551,877

13 林莺英 否 无 D 26,532 0.0015% 265,325

14 薛振 否 无 D 10,081 0.0006% 100,823

15 许秀婷 否 无 D 51,472 0.0030% 514,730

16 何采月 否 无 D 59,431 0.0035% 594,319

17 周玉萍 否 无 D 15,919 0.0009% 159,196

18 陈明娟 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

19 林景平 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

20 张寒松 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

21 黄金花 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

22 陈明和 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

23 唐伟 否 无 D 38,206 0.0022% 382,060

24 倪旭 否 无 D 50,941 0.0030% 509,416

25 张少平 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

26 刘德英 否 无 D 31,839 0.0019% 318,391

27 庄锦秀 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

28 林明兴 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

29 陈代明 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

30 陈国兴 否 无 D 42,451 0.0025% 424,514

31 张巧红 否 无 D 3,764 0.0002% 37,648

32 黄国强 否 无 D 46,696 0.0027% 466,969

33 俞巧玉 否 无 D 13,796 0.0008% 137,970

34 蔡正魁 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

35 林平 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

36 于岚燕 否 无 D 27,781 0.0016% 277,814

37 林国珠 否 无 D 140,378 0.0082% 1,403,788

38 林振国 否 无 D 67,922 0.0040% 679,224

39 吴华兴 否 无 D 6,368 0.0004% 63,682

40 林新 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

公告编号：2024-009

41 林琴 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

42 黄云华 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

43 卞谦心 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

44 戴绍昌 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

45 林建安 否 无 D 14,857 0.0009% 148,580

46 黄吓兰 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

47 陈德芳 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

48 张茂勇 否 无 D 7,088 0.0004% 70,886

49 徐秀芳 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

50 林齐虹 否 无 D 31,839 0.0019% 318,391

51 林庆明 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

52 林美娟 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

53 吴蓉 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

54 余传武 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

55 王艳 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

56 薛丽琴 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

57 郑炜琼 否 无 D 80,657 0.0047% 806,576

58 谢侨华 否 原副行长 CD 212,258 0.0123% 2,122,581

59 王木 否 无 D 9,551 0.0006% 95,519

60 陈霞 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

61 戴秀清 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

62 陈吓明 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

63 陈征 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

64 程能锋 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

65 施春燕 否 无 D 36,083 0.0021% 360,837

66 余丽凤 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

67 林志香 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

68 林良干 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

69 郑铮 否 无 D 44,574 0.0026% 445,746

公告编号：2024-009

70 陈碧芳 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

71 吴艳艳 否 原监事 CD 254,709 0.0148% 1,188,645

72 俞大义 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

73 苏晓明 否 无 D 44,574 0.0026% 445,746

74 程青林 否 无 D 50,941 0.0030% 509,423

75 吴建华 否 无 D 23,348 0.0014% 233,486

76 陈明华 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

77 陈毓亮 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

78 陈义林 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

79 何良胜 否 无 D 59,431 0.0035% 594,319

80 关强 否 无 D 53,064 0.0031% 530,649

81 林海燕 否 无 D 46,696 0.0027% 466,969

82 曾梅玉 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

83 林飞萍 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

84 余甫松 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

85 林传仁 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

86 陈海昇 否 无 D 63,677 0.0037% 636,774

87 陈赛云 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

88 林民强 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

89 陈少祥 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

90 陈斌鸿 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

91 翁贵明 否 无 D 57,309 0.0033% 573,102

92 林霞云 否 无 D 61,554 0.0036% 615,550

93 黄晓凤 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

94 郑秀平 否 无 D 61,554 0.0036% 615,550

95 翁朝晖 否 无 D 13,266 0.0008% 132,663

96 张敏 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

97 何宝娟 否 无 D 42,451 0.0025% 424,514

98 傅祖孝 否 无 D 27,940 0.0016% 279,402

公告编号：2024-009

99 王小玲 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

100 薛奕琼 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

101 何美华 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

102 林为娟 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

103 王华云 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

104 林洪洪 否 无 D 21,826 0.0013% 218,264

105 张惠芳 否 无 D 3,984 0.0002% 39,844

106 陈宇 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

107 叶金文 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

108 林紫明 否 无 D 5,013 0.0003% 50,130

109 吴爱珠 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

110 陈云钦 否 无 D 12,735 0.0007% 127,362

111 俞宏淋 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

112 陈秀清 否 无 D 55,186 0.0032% 551,865

113 何德强 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

114 王云冯 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

115 傅丽 否 无 D 44,574 0.0026% 445,746

116 郭华美 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

117 翁晓明 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

118 陈伟 否 无 D 42,451 0.0025% 424,516

119 张道光 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

120 杜开陆 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

121 王争云 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

122 商文英 否 无 D 10,613 0.0006% 106,132

123 陈永诚 否 无 D 64,349 0.0037% 643,491

124 黄晓霞 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

125 陈秋鸿 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

126 魏圣泽 否 无 D 9,551 0.0006% 95,519

127 张晓华 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

公告编号：2024-009

128 张云 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

129 陈谟枝 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

130 李小华 否 无 D 11,674 0.0007% 116,746

131 吴开恭 否 无 D 210,134 0.0122% 980,630

132 陈小峰 否 无 D 21,225 0.0012% 212,259

133 陈斌 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

134 许康斌 否 无 D 57,309 0.0033% 573,103

135 林超 否 原监事长 CD 955,161 0.0556% 3,502,262

136 黄燕飞 否 无 D 84,903 0.0049% 849,033

137 许怡 否 无 D 50,941 0.0030% 509,423

138 关建香 否 无 D 12,735 0.0007% 127,357

139 梁燕 否 无 D 171,929 0.0100% 974,270

140 郑昆琛 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

141 林云 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

142 魏红 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

143 薛继辉 否 无 D 8,030 0.0005% 80,313

144 薛雪花 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

145 俞永兴 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

146 陈小玲 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

147 孔波 否 无 D 61,414 0.0036% 614,144

148 陈秀素 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

149 陈启明 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

150 何名灿 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

151 余华珠 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

152 王如秋 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

153 陈红 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

154 胡代辉 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

155 王云芳 否 无 D 32,899 0.0019% 329,003

156 林榕 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

公告编号：2024-009

157 王玉玲 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

158 黄金兰 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

159 林绍焴 否 无 D 57,309 0.0033% 324,751

160 王宗森 否 无 D 12,735 0.0007% 127,356

161 陈希 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

162 沈祖灿 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

163 黄秀梅 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

164 张晓芳 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

165 陈华平 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

166 马雨翔 否 无 D 10,613 0.0006% 106,131

167 黄晓玲 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

168 林峰 否 无 D 31,839 0.0019% 318,391

169 郑芳 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

170 谢晨旭 否 无 D 38,206 0.0022% 382,060

171 姚碧琴 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

172 洪桥 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

173 郑秀妍 否 无 D 42,451 0.0025% 424,514

174 陈美 否 无 D 114,618 0.0067% 1,146,182

175 俞雪红 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

176 吴晓燕 否 无 D 10,081 0.0006% 100,823

177 魏名根 否 无 D 72,167 0.0042% 721,680

178 叶贻德 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

179 陈兴强 否 无 D 38,206 0.0022% 382,061

180 何吓开 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

181 陈珠妹 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

182 薛繁强 否 无 D 33,961 0.0020% 339,614

183 王屏鸿 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

184 周云 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

185 陈爱芳 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

公告编号：2024-009

186 姚丹霞 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

187 魏若壮 否 无 D 88,723 0.0052% 887,234

188 王锦霞 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

189 郭祥云 否 无 D 7,378 0.0004% 73,784

190 吴章明 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

191 林彩凤 否 无 D 57,309 0.0033% 573,103

192 陈优文 否 无 D 29,716 0.0017% 297,164

193 郭建 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

194 陈竹影 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

195 郑华芳 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

196 卢舟 否 无 D 19,104 0.0011% 191,045

197 李永强 否 无 D 66,861 0.0039% 668,616

198 蔡丽晖 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

199 许涵生 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

200 陈学辉 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

201 林凡 否 无 D 44,574 0.0026% 445,745

202 张在明 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

203 林万福 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

204 陈少红 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

205 余利那 否 无 D 36,083 0.0021% 360,837

206 周遵明 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

207 魏礼钢 否 无 D 36,083 0.0021% 360,837

208 林圣勤 否 无 D 50,941 0.0030% 509,423

209 林紫华 否 无 D 46,696 0.0027% 466,969

210 蔡修銮 否 无 D 10,081 0.0006% 100,823

211 林海玲 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

212 林燕娟 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

213 陈娟娟 否 无 D 33,961 0.0020% 339,617

214 康丽艳 否 无 D 20,695 0.0012% 206,954

公告编号：2024-009

215 翁朝阳 否 无 D 45,105 0.0026% 451,053

216 杨静 否 无 D 36,083 0.0021% 360,837

217 傅祖云 否 无 D 63,677 0.0037% 636,774

218 薛丽花 否 无 D 48,819 0.0028% 488,195

219 陈洪清 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

220 王重英 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

221 林建发 否 无 D 36,083 0.0021% 360,837

222 王宝贵 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

223 戴东红 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

224 倪必贤 否 无 D 38,743 0.0023% 387,432

225 许开贵 否 无 D 22,817 0.0013% 228,183

226 王命先 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

227 翁建英 否 无 D 8,490 0.0005% 84,908

228 陈凤莺 否 无 D 36,083 0.0021% 360,837

229 薛胜军 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

230 吴曦 否 无 D 63,779 0.0037% 637,791

231 张巧玲 否 无 D 3,911 0.0002% 39,111

232 郑寿琛 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

233 戴华蓉 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

234 林细铭 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

235 陈琪 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

236 丁小燕 否 无 D 127,354 0.0074% 1,273,552

237 陈兰 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

238 翁宜文 否 无 D 42,451 0.0025% 424,516

239 陈爱清 否 无 D 40,328 0.0023% 403,292

240 张碧琴 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

241 林文生 否 无 D 10,613 0.0006% 106,132

242 黄金兴 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

243 苏绍云 否 无 D 78,534 0.0046% 785,351

公告编号：2024-009

244 俞周源 否 无 D 15,919 0.0009% 159,196

245 周志红 否 无 D 10,081 0.0006% 100,823

246 李梅 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

247 余甫朝 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

248 翁梦君 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

249 何全兴 否 无 D 318,387 0.0185% 3,183,876

250 张茂松 否 无 D 6,722 0.0004% 67,229

251 杨云亭 否 无 D 126,823 0.0074% 1,268,243

252 余秀云 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

253 石霞妹 否 无 D 38,206 0.0022% 382,060

254 郭爱建 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

255 梁国强 否 无 D 42,451 0.0025% 424,514

256 刘谊标 否 无 D 29,259 0.0017% 292,596

257 王若琛 否 无 D 19,103 0.0011% 191,030

258 翁顺民 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

259 郭水英 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

260 薛贤庄 否 无 D 10,468 0.0006% 104,685

261 游振武 否 无 D 38,206 0.0022% 382,060

262 陈朝强 否 无 D 10,613 0.0006% 106,132

263 林群燕 否 无 D 27,593 0.0016% 275,938

264 薛碧娟 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

265 何国琴 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

266 何宗国 否 无 D 99,761 0.0058% 997,617

267 陈晓红 否 无 D 44,574 0.0026% 445,746

268 何明琴 否 无 D 38,206 0.0022% 382,060

269 郭锦成 否 无 D 14,756 0.0009% 147,564

270 陈娟玲 否 无 D 57,309 0.0033% 573,103

271 施娟 否 无 D 29,716 0.0017% 297,165

272 陈孝武 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

公告编号：2024-009

273 薛继萍 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

274 方惠敏 否 无 D 25,471 0.0015% 254,712

275 林贻木 否 无 D 93,393 0.0054% 933,934

276 黄开瑞 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

277 翁平芳 否 无 D 38,206 0.0022% 382,062

278 李美玲 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

279 严辉 否 无 D 133,722 0.0078% 624,042

280 陈芳 否 无 D 60,442 0.0035% 604,422

281 薛秀端 否 无 D 44,574 0.0026% 445,746

282 王丽明 否 无 D 42,451 0.0025% 424,514

283 陈肖霞 否 无 D 29,185 0.0017% 291,854

284 陈碧雄 否 无 D 40,328 0.0023% 403,291

285 王碧莲 否 原董事 CD 566,728 0.0330% 2,644,734

286 余美珍 否 无 D 55,187 0.0032% 551,876

合计
—

13,444,359
0.7821% 118,980,1

42

注：解除限售原因：A 挂牌前股份批次解除限售；B 董事、监事、高级管理人员每年解除限

售；C 离职董事、监事、高级管理人员解除限售；D 自愿限售解除限售；E 限制性股票解除

限售；F其他

自愿限售解除情况说明

1.挂牌时，持有公司内部职工股超过 5万股（含）的个人股东承诺所持股份

自公司在全国中小企业股份转让系统挂牌之日起三年内不得转让，持股锁定期满

后，每年可出售股份不得超过各自挂牌前持股总额的 15%，5 年内不得超过各自

挂牌前持股总额的 50%。

截至 2023 年 12 月 29 日，公司内部职工股承诺限售期已满，可以申请解除

限售。

2.持有公司股份的董事、监事、高级管理人员在离职生效满六个月后可以将

持有的全部限售股予以解除限售。

公告编号：2024-009

截至 2023 年 12 月 29 日，公司部分原董监高离任已满半年，其中：原副行

长谢侨华于 2017 年 12 月离职，原监事长林超于 2018 年 4 月离职，原监事吴艳

艳于 2022年 7月 21 日届满换届，原董事王碧莲于 2022年 7月 21日届满换届，

均可以申请解除限售。

三、本次股票解除限售后的股本情况

股份性质 数量（股） 百分比

无限售条件的股份 1,444,098,688 84.0057%

有限售条件的

股份

1、高管股份 46,299,630 2.6933%

2、个人或基金 137,329,482 7.9887%

3、其他法人 91,320,018 5.3122%

4、限制性股票

5、其他 0 0.0000%

有限售条件股份合计 274,949,130 15.9943%

总股本 1,719,047,818 100.0000%

四、其它情况

（一）申请解除限售的股东不存在尚未履约的承诺

（二）不存在申请解除限售的股东对挂牌公司的非经营性资金占用情形

（三）不存在挂牌公司对申请解除限售的股东的违规担保等损害挂牌公司利益

行为的情况

（四）在本次解除限售的股票中，存在挂牌公司、挂牌公司股东约定、承诺的限

售股份

1.挂牌时，持有公司内部职工股超过 5万股（含）的个人股东承诺所持股份

自公司在全国中小企业股份转让系统挂牌之日起三年内不得转让，持股锁定期满

后，每年可出售股份不得超过各自挂牌前持股总额的 15%，5 年内不得超过各自

挂牌前持股总额的 50%。

截至 2023 年 12 月 29 日，公司内部职工股承诺限售期已满，可以申请解除

公告编号：2024-009

限售。

2.持有公司股份的董事、监事、高级管理人员在离职生效满六个月后可以将

持有的全部限售股予以解除限售。

截至 2023 年 12 月 29 日，公司部分原董监高离任已满半年，其中：原副行

长谢侨华于 2017 年 12 月离职，原监事长林超于 2018 年 4 月离职，原监事吴艳

艳于 2022年 7月 21 日届满换届，原董事王碧莲于 2022年 7月 21日届满换届，

均可以申请解除限售。

五、备查文件

1.福建福清汇通农村商业银行股份有限公司解除限售申请书面说明

2.福建福清汇通农村商业银行股份有限公司股票解除限售申请表

福建福清汇通农村商业银行股份有限公司

董事会

2024年 2月 21日

	一、 本次股票解除限售数量总额为13,444,359股，占公司总股本0.78%，可交易时间为2024年2月26日。
	二、 本次股票解除限售的明细情况及原因
	三、 本次股票解除限售后的股本情况
	四、 其它情况
	（一） 申请解除限售的股东不存在尚未履约的承诺
	（二） 不存在申请解除限售的股东对挂牌公司的非经营性资金占用情形
	（三） 不存在挂牌公司对申请解除限售的股东的违规担保等损害挂牌公司利益行为的情况
	（四） 在本次解除限售的股票中，存在挂牌公司、挂牌公司股东约定、承诺的限售股份

	五、 备查文件